Bu ulvi idealler ile insani ve ahlaki değerler asırlar boyunca pek çok şair ve müellif tarafından gerek şiir gerekse nesir vasıtasıyla dile getirilmiş, insanlar bu yolla iyiliğe, güzel ahlaka davet edilmişlerdir. Bostanzâde Yahyâ Efendi’nin Mir’âtü’l-Ahlâk’ı da bu vesileyle kaleme alınmış, Osmanlı toplumunun ahlaki yapısına ışık tutan önemli bir eserdir.

Aslen Tireli olan Bostanzâde Yahyâ Efendi (ö. 1049/1639); 16. ve 17. yüzyıllarda önemli âlimler yetiştiren Bostanzâdeler ailesinden Bostanzâde Mustafa’nın torunu ve Şeyhülislam Bostanzâde Mehmed Efendi’nin oğludur. Tuhfetü’l-Ahbâb, Fî Beyân-ı Vak’a-i Sultan Osman, Gül-i Sad-berg ve Mir’âtü’l-Ahlâk olmak üzere toplam dört eseri vardır.<sup>3</sup>